[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.766

De 30 de novembro de 2001
Declara hóspede oficial do Município o Doutor José Serafim Abrantes.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

Considerando que estará nesta cidade no próximo dia 1º (primeiro) de dezembro do corrente exercício o Ilustríssimo Senhor Doutor José Serafim Abrantes – Presidente do Conselho Federal de Contabilidade, ocasião em que, no interesse do Município, cumprirá importante agenda de trabalho junto aos setores público e privado desta cidade;

Considerando que essa visita muito honrará Araraquara e seus munícipes;

D E C R E T A :

Artigo 1º - É declarado Hóspede Oficial do Município de Araraquara, no dia 1º (primeiro) de dezembro do corrente exercício, o Ilustríssimo Senhor Doutor JOSÉ SERAFIM ABRANTES – Presidente do Conselho Federal de Contabilidade.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de novembro do ano de 2001 (dois mil e um).

 EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLELIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2001. (“PC”).